
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências

o Prefeito Municipal de Barra do Garças, Roberto Ângelo Farias, no uso de suas
atribuições legais

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$13.104.626,00 distribuídos as seguintes dotações:

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

250.000,00

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90 93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

8.000,00

03 03 02 COORDENACAO GERAL DE FINANÇAS

47 28.841.0003.1007.0000 AMORTIZACAO FINANCIAMENTO DIVERSOS

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

30.000,00

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

179.200,00

04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

5.000,00

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

04.306.0005.2152.0000 AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR
3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

100.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0005.1010.0000 AQUISICAO EQUIP VEIO EDUCACAO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercido Corrente

200 000 EDUCAÇÃO

12.361.0005.2013.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

200 000 EDUCAÇÃO

7.000,00

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

96 12.361.0005.2014.0000 DESENVOLV ATI CURRICULARES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercido Corrente

200 000 EDUCAÇÃO

27.000,00

12.365.0005.2015.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

MANTU DESENV ED INFANTIL CRECHES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercido Corrente

EDUCAÇÃO

78.000,00

CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

12.361.0005.2018.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

SALARIO EDUCAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

120.000,00

12.361.0005.2019.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

1.000,00

12.361.0005.2020.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

120.500,00

12.365.0005.2025.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

PROGRAMA DINHIERO DIRETO ESCOA

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

7.000,00

12.365.0005.2026.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

PROG MERENDA ESCOAR

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercido Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

103.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

140 12.365.0005.2031.0000 PROGFÍAMA DINHIERO DIRETO NA ESCOLA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

12.365.0005.2032.0000 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercido Corrente

200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

111.800,00

FUNDEB

12.361.0005.2039.0000

3.3.90.39.00

1

250 000

MANUT DO FUNDEB 40%

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO-FUNDEF

27.616,00

12.361.0005.2039.0000

3,3.90.93.00

1

250 000

MANUT DO FUNDEB 40%

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercido Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

10.400,00

12.365.0005.2041.0000

3.3.90.39.00

1

250 000

MANUT. FUNDEB 40%

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercido Corrente

EDUCAÇÃO-FUNDEF

53.800,00

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

27.812.0006.2047.0000 MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

11.000,00

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010,1043.0000 CONSTRUÇÃO E AMPLI ATEN BASICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

77.000,00

10.301.0010.2052.0000

3.1.91.13.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

256 10.301.0010.2052.0000 MANUT E ENCARGOS COM PSF 19.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

277 10.301.0010.2055.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTE 127.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

279 10.301.0010.2055.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTE 5.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

291 10.301.0010.2073.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S 490.300,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

294 10.301.0010.2074.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL 5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

318 10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS 437.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

319 10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS 150.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

322 10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS 616.600,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

324 10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS 71.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

325 10.301.0010.2092.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSFS 139 000 00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N® 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

327 10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL 146.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

328 10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL 76.000.00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

329 10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL 3.500.00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

334 10.301.0010.2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL 59.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

349 10.302.0020.2057.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRA 8.000.00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

362 10.302.0020.2059.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 226.100.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

373 10.302.0020.2060.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO 94.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

379 10.302.0020.2061.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL 2.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

389 10.302.0020.2062.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS 9 000 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

425 10.302.0020.2065.0000 MANÚTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA 36 000 00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
"1 Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

466 10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 362.100,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

468 10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 327.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

477 10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO 125.200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

508 10.302.0020.2084.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA" 1.200,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

529 10.302.0020.2086.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADE 71.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

535 10.302.0020.2087.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

546 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 651.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

547 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 234 000 00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

550 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 1 357 740 00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

553 10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL 799 000 00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 302.0020.2097.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS URA - UNIDADE DE PRONTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

176.000,00

10.302.0020.2097.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.1.90.13,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

57.000,00

10.302.0020.2097.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente

300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

5.000,00

10.302.0020.2097.0000

3.3.90.30.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.302.0020.2097.0000

3.3.90.39.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.302.0020.2097.0000

3.3.90.93.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.305.0030.2071.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCÃRGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMK
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

saUde-geral

10.305.0030.2091.0000
3.3.90.39.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMK
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.303.0040.2068.0000

3.1.90.13.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMÁCIA BÁSICA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
saUde-geral

10.303.0040.2098.0000
3.3.90.32.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA FARMÁCIA BÁSICA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATL
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

199.300,00



^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

mm 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

223 10.122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

443.600,00

10.122.0050.2049.0000 MANUT ATIVIDADE SAÚDE

3.3.90,39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

22.100,00

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

13.392.0008.2099.0000 MANÚT DESENV DA CULTURA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

30.000,00

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

682 08.244.0011.2108.0000 MANÚT E DESENV SEC ACAO SOCIAL

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

35.000,00

08.244,0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13.000,00

08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

3.500,00

08.244.0011.2108.0000 MANUT E DESENV SEC ACAO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

11.600,00

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

08.243.0011.2112.0000 MANUT DESENV CONSELHO TUTELAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

10.000,00

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N® 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

719 08 243 0011 2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESC 46.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

720 08.243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESí 15.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

723 08.243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESí 2.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

724 08.243.0011.2118.0000 VIABIL PROGRAMAS PROJETOS ESP CRIANCA E ADOLESí 2.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

12 12 01 GABINETE DO SECRETARIO

745 15.452.0012.2122.0000 MANUT DESENV SEC URBANISMO 138.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

769 15.451.0013.2128.0000 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS 84.350,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exerdcio Corrente

110 000 GERAL

771 15.451.0013.2128.0000 MANUT DESENV SECRETARIA OBRAS 1.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

13 13 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

779 23.695.0013.1079.0000 CONST E REF AMPL VINC TURISMO 605.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
^ RUA CARAJAS, 522
á 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

13 13 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

2e.451.0O13.-toso.0000 CONST MANUT RODOVIAS E POWTES MÜNJiCIPAIS

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

1.644.000,00

26.451.0013.1085.0000 CONST ESTRADAS E VIAS PUBLICAS FETHAB
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Çorrente
110 000 GERAL

224.000,00

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

15.451.0021.1094.0000 AQUIS MAQUI E EQUIPAMENTOS TRANSPORTE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL

235.000,00

15.451.0021.2142.0000 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

110 000 GERAL

7.000,00

15.451.0021.2142.0000 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

15.200.00

15.451.0021.2142.0000 MANUT ATIVIDADES TRANSPORTE E SEVIÇOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

20.500,00

26.451.0021.2145.0000 MANUT CONSERV ESTRADAS E VIAS FETHAB

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

120.000,00

26.451.0021.2146.0000 MANUT DE RODOVIAS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

388.700,00

21 21 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

25.451.0021.2144.0000 MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

198.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

22 22 01 PROCURADORIA GERAL

04 125 0022 2148.0000 PAGAM DEMANDAS JUDiCIAIS E PRECATÓRIOS
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

29.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

03 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

35 04.123.0003.1005.0000 AQUISICAO IMÓVEL DACAO
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-2.000,00

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-10.000,00

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-9.000,00

04.123.0003.2006.0000 MANUTENÇÃO ATIV FINANÇAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-5.500.00

03 03 02 COORDENACAO GERAL DE FINANÇAS

49 28.841.0003.2007.0000 ENCARGOS E JUROS DA DIVIDA POR CONTRATO

3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-36.000,00

04 04 01 GABINETE DO SECRETARIO

55 04.128.0004.2008.0000 MANUTENÇÃO DESENV ATIVIDADES SEC ADMIN

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-27.000,00

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 . DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

100.000,0012.361.0005.2013.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00

1

200 000

183.700,0012,361.0005,2013,0000 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
200 000 EDUCAÇÃO

-7.000,0012.361.0005.2013.0000 MANUT DESENV ATIVIDADE EDUCACAO

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
1  Recursos do Exercício Corrente

200 000 EDUCAÇÃO

05 05 02 SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

156.000,00CONSTRUÇÃO AMPLIACAO ESCOLAS MUNICIPAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

12.361,0005,1011.0000

4.4.90.51.00

1

200 000

12.361.0005.1012.0000

4.4.90.52.00

1

200 000

AQUISICAO EQUIP VEÍCULOS E ÔNIBUS PARA ESCOLA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

71.000.00

12.361.0005.2014.0000

3.3.90.30.00

1

200 000

DESENVOLV ATI CURRICULARES

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

000,00

12.361,0005.2014.0000

3.3.90.36.00

1

200 000

DESENVOLV ATl CURRICULARES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

11.300,00

12.365.0005.1014,0000

4.4.90,52.00

AQUIS. EQUIPAMENTOS p/ ESCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

30.000,00

200 000

CONST RESTAURAÇÃO EDUCACAO INFANTIL

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

12.365.0005.1015.0000

4.4.90.51.00

1

200 000

40.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 02

101

SEÇÃO ADMINISTRATIVA ESCOLAR

12.365.0005.2015.0000

3.3.90.30.00

1

200 000

MANTU DESENV ED INFANTIL CRECHES

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO

-150.000,00

104 12.365.0005.2016.0000

3.3.90.30.00

1

200 000

MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

-100.000,00

106 12.365.0005.2016.0000

3.3.90.39.00

1

200 000

MANUT DESENV EDUCACAO INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

-13.800,00

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

111 12.361.0005.1018.0000

4.4.90.52.00

1

200 002

AQUIS EQUIP veículos PARA ESCOLA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

-63.616,00

120 12.361.0005.2022.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

PROG TRANSP ESCOLAR ESTADUAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

-175.000,00

121 12.361.0005.2023.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

MANUT PROG E CONV EDUCAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

-70.000,00

122 12.361.0005.2023.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

MANUT PROG E CONV EDUCAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

-50.000,00

125 12.365.0005.1021.0000
4.4.90.51.00

1

200 002

CONST REFOR AMPOL ESCOLAS

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

-50.000,00

126 12.365.0005.1022.0000
4.4.90.52.00

1

200 002

AQUIS EQUIP VEIC ÔNIBUS ESCOLAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

-31.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 hxercicio: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 03 CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA EDÜCAÇAO

30.000,00139 12.365,0005.2030.0000 PROGRAMA SAL/>.RIO ÊDUCACAO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

200 002 CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

11.470,00TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

12.365.0005.2034.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

20.000.00TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

12.365.0005.2034.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

30.000,00DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PDDE - ED. INFANT

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente

CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

12.365.0005.2035.0000

3.3.90.39.00

1

200 002

12.366.0005.2037.0000

3.3.90.30.00

1

200 002

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
CONVÊNIO E PROGRAMAS EDUCAÇÃO

17.400.00

05 05 04 FUNDEB

12.361.0005.2038.0000

3.2.90.22.00

1

250 000

ENCARGOS E JUTOS FUNDEB 40%

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO-FUNDEF

4.000.00

12.361.0005.2039.0000

3.3.90.30.00

1

250 000

MANUT DO FUNDEB 40%

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

-78.000,00

12.361.0005.2040.0000

3.1.90.11.00

1

250 000

JMANUT SERV DO FUN 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

324.000,00
PESSOAL CIVIL

12.365.0005.1027.0000
4.4.90.51.00

1

250 000

CONST REFORMA ESCOLAS FUNDEB 40%
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
EDUCAÇÃO-FUNDEF

100.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
% RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

05 05 04 FUNDEB

12.365.0005.2042.0000 MANUT. SERVIÇ03 FUNDEB 60 '

3.1.91.13.00

1

250 000

Obrigações patronais

Recursos do Exercício Corrente
EDÜCAÇÃO-FÜNDEF

06 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

27.812.0006.2047.0000

3.3.90.30.00

1

110 000

MANUT DESENV ATIVID SEC ESPORTE

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-7.000,00

27.812.0006.2048.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

DESPESAS PARi». REALIZA PART DE EVENTOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL

-20.000,00

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

216 10.122.0050.1033.0000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAIJDE-GERAL

10.122.0050.1034.0000

4.4.90.51.00

1

310 000

CONST E AMPL GESTÃO SUS

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.122.0050.2049.0000

3.3.90.36.00

1

310 000

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.122.0050.2049.0000

3.3.90.41.00

1

310 000

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

CONTRIBUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.122.0050.2049.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUT ATIVIDADE SAÚDE

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.122.0050.2051.0000

3.3.90.14.00

1

310 000

MANÚT. Dõ DONS MUNICIPAL DE SAÚDE

DIÁRIAS - CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL



PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULKO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0050.2051.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUT. DO CONS MUNICIPAL DE SAÚDE

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

10.122.0050.2051.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUT. DO CONS MUNiCIPAL DE SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-4.000,00

10.301.0010.1035.0000

4.4.90.52.00

1

310 000

AQUIS EQUIPAM E MAT PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-3.000,00

10.301.0010.2052.0000

3.3.90,30.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-55.000,00

10.301.0010.2052.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-10.000,00

10.301,0010.2052.0000

3.3.90.48.00

1

310 000

MANUT E ENCARGOS COM PSF

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-5.500,00

10.301.0010.2053.0000

3.1.91.13.00

1

310 000

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-20.000,00

10.301.0010.2053.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANTU ENC PROGRAMA SAÚDE BUCAL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2054.0000

3.1.91.13.00

1

310 000

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

10.301.0010.2054.0000

3.3.90.36.00

1

310 000

MANUT ENCARGOS NASF NUC APOIO SAÚDE FAMÍLIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N® 41S9 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

280 10 301.0010.2055.0000 MANUTENÇAO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES <
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-15.000,00

281 10.301.0010.2055.0000

3.3.90.36.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES <
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-3.000,00

282 10.301.0010.2055.0000
3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES <
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-3.000,00

285 10.301.0010.2073.0000

3.1.90.11.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-40.000,00

286 10.301.0010.2073.0000

3.1.90.13.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-90.500,00

287 10.301.0010.2073.0000

3.1.91.13.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-50.000,00

289 10.301.0010.2073.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-30.000,00

290 10.301.0010.2073.0000

3.3.90.36.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF'S
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-2.000,00

292 10.301.0010.2073.0000

3.3.90.93.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSPS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-47.800,00

298 10.301.0010.2074.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-12.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE

301 10 301 0010 2074.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUGAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10 301 0010 2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-5.000,00

10.301.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECiFiCO-FÜNDO SAÚDE FEDERAL

-5.000,00

10 301.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.3.90.35.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-4.000,00

10.301.0010.2075.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS NASF - NÚCLEO DE APOIO SAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-15.000,00

10.301.0010.2076.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES (
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-403.200,00

10.301.0010.2076.0000

3.1.91.13.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES i
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Çorrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2076.0000

3.3.90.30.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES '
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2076.0000

3.3.90.93.00

1

300 001

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PACS - PROGRAMA AGENTES i
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.301.0010.2093.0000

3.3.90.30.00

1

300 002

MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÜDE ESTADUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
i RUA CARAJAS, 522

" 03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

333 10 301 0010 2093.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.302.0020.1037.0000 EQUIPAMENTOS E MAT PERMAN MEDIA E ALTA COMPLEXIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÜDE-GERAL

-5.000,00

10.302.0020.1045.0000 CONSTRUÇÃO AMPL MEDIA E ALTA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-30.000,00

10.302.0020.1102.0000 AQUIS EO.UiP MAT PERM MEDIA ALTA COMPLEXIDADE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-3.000,00

10.302.0020.2056.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÜDE-GERAL

-12.000,00

10.302.0020.2056.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-68.000,00

10.302.0020.2057.0000

3.1.90.13.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTPvALi:
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

SAÜDE-GERAL

-10.000,00

10.302.0020.2057.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIi
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÜDE-GERAL

-26.000.00

10.302.0020.2059.0000

3.1.90.11.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÜDE-GERAL

-674.000,00

10.302.0020.2059.0000

3.1.91.13 00

1

310 000

MANÜTENÇAO E ENCARGOS HOSPITAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

SAÜDE-GERAL

-70.000,00



•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N® 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

364 10.302.0020.2059.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-165.000,00

366 10.302.0020.2059.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-214.000,00

o 368 10.302.0020.2060.0000

3.1.90.11.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNÍDADE DE PRONTO Al
VENCÍMENTOS E VANTAGENS FÍXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-373.000,00

375 10.302.0020.2060.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNÍDADE DE PRONTO Al
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-29 000,00

377 10.302.0020.2060.0000

3.3.90.93,00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GEP^AL

-80.000,00

386 10.302.0020.2061.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-30.000,00

387 10.302.0020.2061.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-150.000,00

394 10.302.0020.2062.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-10.000,00

<
397 10.302.0020.2062.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-30.000.00

1

!

406 10.302.0020.2063.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS MELHOR EM CASA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-20.000,00



PREFEITURA ÍVIUNtCiPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

0343S239/0001-50 Exercício; 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

407 10.302.0020.2063.0000 MANUTENçAo E ENCARGOS MELHOR EM CASA

3.3.90.93.00 INDENIZA.ÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

10.302.0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAUDE-GERAL

-10.000,00

10.302.0020.2064.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UCT - UNIDADE DE COLETA TR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
310 000 SAÚDE-GERAL

-15.000,00

10.302.0020.2065.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS POLICLINICA
INDENI2AÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-60.000,00

10.302.0020.2066.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 SAÚDE-GERAL

-40.000,00

10.302.0020.2066.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
' Recursos do Exercício Corrente
SAÚDE-GERAL

-10.000.00

10.302.0020.2066.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-34.000,00

10.302.0020.2067.0000

3.3.90.30.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-20.000,00

10.302.0020.2067.0000

3.3.90.39.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL

-13.000,00

10.302.0020.2067.0000

3.3.90.93.00

1

310 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS CTA - SAE
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE-GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
I RUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

449 10.302.0020.2077.0000 IVIANUTENÇÂO E ENCARGOS DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA

p» -f rs, /-
I ̂  ̂ f g

3.3,90.39.00

1

300 001

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALI.
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-5.000,00

10 302 0020 2078 0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALIi
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-37.000,00

10.302.0020.2078.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UDR - UNIDADE DESCENTRALL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-30.000,00

10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-148.500,00

10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercido Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-59.900,00

10.302.0020.2079.0000 MANUTENÇ.ÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-356.140,00

10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-70.000,00

10.302.0020.2080.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS UPA - UNIDADE DE PRONTO Al
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercido Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-30.000,00

10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

1  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-18.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
fj RUA CARAJAS, 522
§ 03439239/0001-50 Exercido: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
487 10.302.0020.2081.0000 MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

3.3.90.93.00

1

300 001

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2082.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-10.000,00

10 302 0020 2082.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
i' Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-15.000,00

10.302.0020.2082.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CAPS
3 3 90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
i  Recursos do Exercício Corrente
300 001 RECURSO ESPECiFlCO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

-10.000,00

10.302.0020.2086.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS CENTRO DE ESPECIALIDADES
3 3 90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECiFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

10.302.0020.2096.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS HOSPITAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente
300 002 RECURSO ESPECÍFICO- FUNDO SAÚDE ESTADUAL

-50.000,00

-3.145.000,00

10 303 0040.2068.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A FARMACIA BASlCA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 saUde-geral

10.304.0030.2090.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA SANITARIA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

300 001 RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

10.305.0030.2071.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

310 000 saUde-geral



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇASfRUA CARAJAS, 522
03439239/0001-50 txercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

07 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

627 10.305.0030.2091 OOOO MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOL
3.3.90.30.00

1

300 001

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FUNDO SAÚDE FEDERAL

08 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

642 13 392.0008.2100.0000 MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTURAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-25.000,00

13.392.0008.2100.0000

3.3.90.41.00

1

110 000

MANUT ATIV COM EVENTOS E MOVIMENTOS CULTURAIS
CONTRIBUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-15.000,00

09 09 01 GABINETE DO SECRETARIO

653 20.122.0009.2101.0000 MANUT DESENV AGRICULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-30.000,00

20.122.0009.2101.0000 MANUT DESENV AGRICULTURA

3.3.90.93.00 INDENI27^ÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-93.500,00

09 09 02 SECAO DE AGRICULTURA

20.601.0009.1050.0000 PATRULHA MECANIZADA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

-30.000,00

10 10 01 GABINETE DO SECRETARIO

679 04.121.0007.2107.0000 MANUT DESENV DO PLANEJAMENTO

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO



prefeitura municipal de barra do garças
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício; ^019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

11 11 01 GABINETE DO SECRETARIO

680 08.244,0011.1 054.0000 EQUIP MAT PERMANENTE _
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

692 08.241.0011.1100.0000 CONST ABRIGO INST LONGA PERM IDOSO ILPPI CASA LARE
4.4.90.51.00

1

110 000

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

-166.000,00

08.242.0011.1057.0000 CONST MANUT PRÉDIOS ACAO SOCIAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-3.000,00

08 242 0011.1058.0000 EQUIPAMtNTOS PORTADORES DEFICIÊNCIA
4 4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1  Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

08 243 0011.2111.0000 MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1  Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

08 243 0011 2111 0000 MANUT CONSE MUNICIPAL CRIANCA E ADOLECENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1  Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

08.243.0011.2113.0000 TRANSFERENCIA A INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
1  Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

706 08.243.0011.2114.0000 MANUT PROGRAMAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1  Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

716 08.241.0011.2116.0000 ViABlL PROG PROJ ESPECÍAiS ASSIST IDOSO

3.3.90.39.00

1

500 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Recursos do Exercicio Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS S1RUACARAJAS,522
03439239/0001-50

DECRETO N» 4169 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049
11 11 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

j. Recursos do Exercício Corrente
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

'''°°°° oSfSbTs^RVIÇOS A Recursos do Exercício Corrente

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

-90.000,00

11 11 04 CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
08.241.0011.2120.0000 MANUT DESENV ATIV CONSELHO MUN DO IDOSO
3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
^ ' ' Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-1.000,00

12 12 01 GABINETE DO SECRETARIO

15.452.0012.2122.0000 MANUT DESENV SEC URBANISMO
3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
., Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-126.000,00

15 452 0012 2123 0000 MANUT PARQUES JARDINS E VIVEIROS ,-nirMí-A
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
.| Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

-22.400,00

15.452.0012.2124.0000

3.3.90.39.00

1

110 000

MANUT SERV LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL

-567.200.00

13 13 01 GABINETE DO SECRETARIO

755 15 451 0013 1065.0000 EQUIPAMENTOS E MAT PERM OBRAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

15.451.0013.1066.0000

4.4.90.51.00

1

110 000

PROJETOS E OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Exercício Corrente
GERAL



í^SSrajas.® e»<««
i -«^.iQo^g/ooovõO

r'-7^^jAS,622 Exercício-.
r^So»- nP20l9-LE>N-«'®

.«3 oE0loeJOtHOOE20«decreto N"4«9, D

gera^

'"» »" .«c^ejardinsesmiumíES
,5,451«»..068.0000
4.4.90.51.00 f^ecursos do Exercício o
1  geral

ob«asss«eeo^soo.aco^«i«tRa™o

1  geral
110 000
í

110 000

.31.000,00

-60.000,00

-25.000,00

,1 « 02 SERVIÇOS PUBUCOS ^ EM BAIRROS -'OO-MO.OO
™ ySsT»"'"™ Sraseinstmaçôes

^  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

781 26 451.0013.1081.0000 CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS ,222 000 00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

782 26.451.0013.1082.0000 CONST ABRIGO PASSAG ÔNIBUS INTER MUNlCiPA»
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES " -'íOO.OOQ.Qa
1  Recursos do Exercício Corrente
110 000 GERAL

783 26.451.0013.1083.0000 OBRAS E PAVilWENTACAO ASFALTíPa c
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES E MtIO FlQ

JlO 000 Recuses do Exerc,cio Corrente " '^^" 00

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

?3 gSoo ̂^^■°°°° SOCIAIS POPUUR=S E3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE
Recursc ^ .
GERAL110 000 <^0 Exercício Corrente - --^OO.oo

20 20 01 GABINETE DO SECRETARIO





MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2019

DECRETO N° 4159 , DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.4049

20 20 01 GABINETE DO SECRETARIO

I^ANUT DESENV AQUICULTURA 4q nnn nn3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA "49 000,00
,, „ „ Recursos do Exercício Corrente
110 000 geral

21 21 01 GABINETE SECRETARIO

861

T^-í1fn\n°nn "^^UTENCAO VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -111 000 003,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO uuu.uu
1

110 000 GERAL
Recursos do Exercício Corrente

862

fftnn manutenção VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -7 500 003.3.90.36,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA
1

110 000 GERAL
Recursos do Exercício Corrente

863

3 S^ío 3°9°00 nuTD^f VEÍCULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -125 800 003,3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA «00,00
1

110 000 GEFÍ^r
Recursos do Exercício Corrente

869 26.451.0021.2146.0000 MANUT DE RODOVIAS
3.3.90.39.00 OUTROS ̂ppv/ir^t^c nc -rr-r*/-»r-ir-»^í-k "50.000,00UU IKOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

nnn Recursos do Exercício Corrente110 000 GERAL

21 21 02 SERVIÇOS PÚBLICOS

872

110 000 R|c^sj5s do Exercício Corrente

110 000 GE^L°^ Comente

Artigo 3o.- Este decreto entra em viaor na data ■ i •
Mvji. iid aara oe sua puolicac;

Roberto Ângelo
Prefeito Municipal

-14.000,00



.KOCURADORIAGERALDO MUNICÍPIO
Conforme Art-f i"Çlso XXI, da
Lei Compl. 181, de29W3'2016

revisado ,

GOMES
or-jsíal do Município

ííaria n'^^281, de 17/12/2018
OAB/MT-20239/O


